[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 182/2023
Tendo em vista os medicamentos distribuídos pela rede pública, onde a população ainda continua a reclamar da falta dos mesmos.
Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1- Na farmácia central do Centro de Especialidades Médicas “Dr. Kanji Kawamura”, onde se faz a distribuição dos medicamentos, os medicamentos controlados que estavam em falta já foram adquiridos?
2-  No PAM “Dr. Francisco Manzano Thomé” já foram adquiridos os materiais e suprimentos médicos que estavam faltando?
3- Enviar a este Vereador os valores mensais de compras de medicamentos durante o presente ano.

4- Enviar os valores das emendas parlamentares que entraram este ano no orçamento da saúde que foram usados para compra de equipamentos, medicamentos ou reformas? Enviar a esta Casa de forma detalhada.

5- Enviar as últimas três licitações de compra de medicamentos para que sejam analisadas por este Vereador.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 11 de setembro de 2023.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]